CÔNG TY CP THỰC PHẨM G.C

Số: 13/2024/TTr-GCF

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

(DỰ THẢO)                    Đồng Nai, ngày 13 tháng 9 năm 2024

TỜ TRÌNH
V/v: Hủy bỏ phương án phát hành cổ phiếu để trả cổ tức năm 2023

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông Công ty CP Thực Phẩm G.C

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH13 được Quốc hội thông qua ngày

17/06/2020;
- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội thông qua ngày

26/11/2019;
- Căn cứ nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;
- Nghị quyết số 01/2024/NQ-ĐHĐCĐ của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024

Công ty Cổ phần Thực phẩm G.C ngày 12 tháng 4 năm 2024;
- Căn cứ điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Thực phẩm G.C.

 Hội đồng quản trị (“HĐQT”) kính trình Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2024
(“ĐHĐCĐ”) xem xét và thông qua việc hủy bỏ phương án phát hành cổ phiếu để trả cổ tức
năm 2023 của Công ty CP Thực phẩm G.C (“Công ty”) đã được ĐHĐCĐ thường niên năm
2024 thông qua tại Nghị quyết số 01/2024/NQ-ĐHĐCĐ ngày 12/04/2024 như sau:

 Căn cứ tình hình sản xuất – kinh doanh và kế hoạch triển khai dự án đầu tư, tăng vốn điều
lệ năm 2024, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua về việc hủy bỏ
Phương án  phát hành cổ phiếu để trả cổ tức năm 2023 đã được Đại hội đồng cổ đông thường
niên năm 2024 thông qua tại Nghị quyết số 01/2024/NQ-ĐHĐCĐ ngày 12/04/2024. Thời gian
chi trả cổ tức năm 2023 (16% bằng cổ phiếu) hoặc phương án khác được Hội đồng quản trị
trình phương án cụ thể tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025.

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.

Nơi nhận:
- Cổ đông Công ty;
- TV HĐQT;
- TV BKS;
- Lưu Thư ký.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

NGUYỄN VĂN THỨ